1

Edital ICEPi/SESA Nº 049/2024

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA - ANÁLISE DE CURRÍCULO

DOCENTE-ASSISTENCIAL ODONTOLOGIA EM SAÚDE DA FAMÍLIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DOCENTES ATUAREM PELO PROGRAMA ESTADUAL DE
QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital

ICEPi/SESA Nº 049/2024 e seus anexos, em especial ao item 9.5, torna público o RESULTADO DA

PRIMEIRA ETAPA - ANÁLISE DE CURRÍCULO dos candidatos do processo seletivo simplificado para

docentes atuarem pelo Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgado o RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA - ANÁLISE DE CURRÍCULO para a função de em
odontologia em saúde da família, de acordo com o Anexo Único.

2. Informa-se que nenhum candidato autodeclarou-se pessoa indígena no âmbito deste processo
seletivo.

3. Informa-se também que, entre os candidatos aprovados, nenhum autodeclarou-se pessoa com

deficiência.

4. Considerando as disposições do Anexo C deste edital, que contempla exclusivamente a formação
de Cadastro Reserva (CR), as etapas subsequentes deste processo seletivo estarão condicionadas
à existência de necessidade e à oferta de vagas.

5. Caso surjam vagas durante a vigência do edital, será publicado um cronograma atualizado com as

datas das próximas etapas deste processo seletivo.

Vitória, 10 de janeiro de 2025.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-8
7H

T
Q

6
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

1/
20

25
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

2

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 049/2024

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA - ANÁLISE DE CURRÍCULO

DOCENTE-ASSISTENCIAL ODONTOLOGIA EM SAÚDE DA FAMÍLIA

Legenda

clas.AC: Lista de Classificação Ampla Concorrência

clas.PN: Lista de Classificação Pessoa Negra

Região
Id da

Submissão Nome Civil
Inscrição Pós

Recurso
Data

Nascimento A.1 A.2 A.3 A.4 A.5 A.6 A.7 A.8 A.9 B.1 B.2 B.3 B.4 B.5 C.1 C.2 C.3 C.4 C.5 A B C Total
clas.
AC

clas.
PN

CENTRAL-NORTE jjMmq3Nq
LUIS FERNANDO GAMBONI
MELLO VALIDADA 17/06/1977 0 0 0 1,5 0 0 0 1 0,75 4,5 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3,25 7,50 0,00 10,75 1  ---

CENTRAL-NORTE QzqlvH05 JOSIMAR SANTORIO DA SILVEIRA VALIDADA 07/09/1989 0 0 0 1,5 0 0 0 1 0,75 0 0 4 0 0 0 0 0,5 1 0 3,25 4,00 1,50 8,75 2  ---

CENTRAL-NORTE lc7P9l5b
ANDRESSA DE SOUZA CALENTE
MORAIS VALIDADA 13/06/1981 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1,5 4 0 0 0 0 0 0 0 1,00 5,50 0,00 6,50 3  ---

CENTRAL-NORTE vhqaLZ6x FERNANDA MADUREIRA LECHI VALIDADA 02/06/1987 0 0 0 0 0 0 0 1 0,75 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1,75 4,00 0,00 5,75 4  ---

CENTRAL-NORTE k643UKz0
GUILHERME GUIMARES GUZZO
NOVAIS VALIDADA 23/09/1994 0 0 0 0 0 0 0 0 0,75 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0,75 4,00 0,00 4,75 5 1

CENTRAL-NORTE GVyEoH0E
ALEXANDRA SOARES MENENDES
DO NASCIMENTO CAVICHINI VALIDADA 24/03/1981 0 0 0 0 0 0 0 1 0,75 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1,75 3,00 0,00 4,75 6  ---

CENTRAL-NORTE M7G6D8J2
GABRIELA CRISTINA FARINI COBI
PENTEADO VALIDADA 06/02/1995 0 0 0 0 0 0 0 1 0,75 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1,75 3,00 0,00 4,75 7  ---

CENTRAL-NORTE Z6voXvrc REBECA DOS SANTOS RANGEL VALIDADA 05/09/1995 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0,00 3,00 0,00 3,00 8  ---

CENTRAL-NORTE LAAOJ2rO
CARLA AZEVEDO HARTUIQUE
DALMAGRE VALIDADA 14/01/1997 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0,00 3,00 0,00 3,00 9  ---

CENTRAL-NORTE BcoWasc8 YGOR LELES CAMPOS VALIDADA 18/06/1997 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1,00 2,00 0,00 3,00 10 2

CENTRAL-NORTE fvQoQEA6
KARINE MELO FERREIRA DA
SILVA VALIDADA 17/02/1996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0,00 2,00 0,00 2,00 11  ---

METROPOLITANA pLNjrXK9 BRUNO RAFAEL TEIXEIRA BALEN VALIDADA 19/03/1990 0 0 2 0 0 0 0 1 0,75 6 0 4 0 0 0 0 0 0,5 0 3,75 10,00 0,50 14,25 1  ---

METROPOLITANA qv5yxgeL
ALBINA DE FATIMA FANNI
SANTOS VALIDADA 15/11/1983 0 0 2 0 0 0 0 1 0,75 6 0 2 1 0 0 0 0 0 0 3,75 9,00 0,00 12,75 2  ---

METROPOLITANA AXFJqvDb GEORGE NUNES BUENO VALIDADA 22/08/1985 2,5 0 0 1,5 0 0 0 0 0,75 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4,75 7,00 0,00 11,75 3  ---

METROPOLITANA cRezplMD
NÁDIA MARIA GUIMARÃES
MONTEIRO* VALIDADA 29/01/1975 0 0 2 0 0 0 0 1 0 1,5 0 4 0 0 0 0 0,25 0 0 3,00 5,50 0,25 8,75 4  ---

METROPOLITANA Z7QHO83G KRISTIANE MACHADO PREZOTTI VALIDADA 18/01/1981 0 0 0 1,5 0 0 0 1 0 1,5 0 4 0 0 0 0 0 0 0 2,50 5,50 0,00 8,00 5  ---

20
25

-8
7H

T
Q

6
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

1/
20

25
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

3

METROPOLITANA zruYYC5N
MÁRCIA MARONI DE SIQUEIRA
MARTINS VALIDADA 25/06/1981 0 0 0 0 0 0 0 1 0,75 0 0 4 0 1 0 0 0 0 0 1,75 5,00 0,00 6,75 6  ---

METROPOLITANA 3bAZemXa LARISSA DAIANA LAZZARINI VALIDADA 11/06/1978 0 0 0 0 0 0 0 1 0,75 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1,75 4,00 0,00 5,75 7 1

METROPOLITANA tBl2452q LUCAS PRUDÊNCIO DA SILVA VALIDADA 04/04/1995 0 0 0 1,5 0 0 0 1 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 2,50 3,00 0,00 5,50 8  ---

METROPOLITANA NXDc0gK4
LARA MASSON PEIXOTO
PIGNATON VALIDADA 30/05/1994 0 0 0 0 0 0 0 0 0,75 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0,75 4,00 0,00 4,75 9  ---

METROPOLITANA ZG2mi8Y0 ARTHUR DE SOUZA COSTA VALIDADA 22/07/1986 0 0 0 0 0 0 0 1 0,75 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1,75 3,00 0,00 4,75 10 2

METROPOLITANA iHRxELbw SONY MARA LIMA RODRIGUES VALIDADA 08/06/1973 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0,00 4,00 0,00 4,00 11  ---

METROPOLITANA Rs9kiF8v RAFAELA GALVÃO NASCIMENTO  VALIDADA 08/10/1987 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0,00 4,00 0,00 4,00 12  ---

METROPOLITANA ViUvSY9p
STHEFFANE LORRANI DE LUCENA
RODRIGUES VALIDADA 22/02/1989 0 0 0 0 0 0 0 1 0,75 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1,75 2,00 0,00 3,75 13  ---

METROPOLITANA qNC8Vb8n
AMANDA CARDOSO BONNA
GALVANI VALIDADA 02/01/1995 0 0 0 0 2 0 0 0 0,75 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2,75 1,00 0,00 3,75 14  ---

METROPOLITANA nqjPDy19 FABIANA DINIZ FREITAS VALIDADA 15/08/1984 0 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1,50 2,00 0,00 3,50 15  ---

METROPOLITANA N1zvAb6O
JULIA FRANCO DE AZEVEDO
BARROS VALIDADA 23/04/1998 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0,00 3,00 0,00 3,00 16  ---

METROPOLITANA 9MXHqQ4f NÁDIA LUISA HAND BONING VALIDADA 18/02/1984 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 2,50 0,00 2,50 17  ---

METROPOLITANA zrivGDLE AMANDA VIEIRA BAROLLO VALIDADA 04/01/1996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0,5 0 0,00 2,00 0,50 2,50 18  ---

METROPOLITANA mzvakXB5 AMANDA FERREIRA MENEZES VALIDADA 25/03/1995 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0,25 0 0 0,00 2,00 0,25 2,25 19  ---

METROPOLITANA hZsApjbJ TAIS RAYMUNDO ZAMPROGNO VALIDADA 02/08/1989 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0,00 2,00 0,00 2,00 20  ---

METROPOLITANA Cb4N2jjI
LUIS MILLE MONTEIRO DE
SOUSA* VALIDADA 13/09/1996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0,00 2,00 0,00 2,00 21  ---

METROPOLITANA FRwEfkV9
CARLOS EDUARDO OLIVEIRA
FIGUEREDO BARROSO VALIDADA 16/09/1996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0,00 2,00 0,00 2,00 22  ---

METROPOLITANA xjcovLsp
ANA CAROLINA ALVES DE SOUZA
RABELO VALIDADA 05/06/1997 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 1,00 23  ---

METROPOLITANA pyWcJGLz MARIA ALINE BRANDÃO SOUSA VALIDADA 06/12/1979 0 0 0 0 0 0 0 0 0,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,75 0,00 0,00 0,75 24 3

SUL rSjall2J
VANESSA MARIA FERNANDES
PAVÃO VALIDADA 25/11/1993 0 0 1,5 0 0 0 0 1 0,75 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 3,25 4,00 0,00 7,25 1  ---

SUL xqDDM7uG
LAÍS DE SOUZA LIMA MÉLO
PARRINI VALIDADA 20/12/1994 0 0 0 0 0 0 0 1 0,75 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1,75 4,00 0,00 5,75 2  ---

SUL cjozmuzo
PAULA BULLUS MAINENTI DE
AGUIAR VALIDADA 04/07/1972 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0,00 4,00 0,00 4,00 3  ---

SUL RsqIxXV0 JULIANE COSTA ALVES FREIRE VALIDADA 12/07/1971 0 0 0 0 0 0 0 1 0,75 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1,75 1,00 0,00 2,75 4  ---

*Revisão, considerando o disposto no artigo 53 da lei federal 9784/99 e na Súmula 473 do STF, que estabelecem que a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vício de legalidade, e pode revogá-los por motivo de
conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos.

20
25

-8
7H

T
Q

6
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

1/
20

25
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 13/01/2025 10:59:50 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/01/2025 10:59:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - GESP - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-87HTQ6

20
25

-8
7H

T
Q

6
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

1/
20

25
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2025-01-13T10:59:51-0300